PROCESSO SELETIVO DE CANDIDATOS A DISCIPLINAS ISOLADAS NO PRIMEIRO

SEMESTRE DE 2023 PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES

EDITAL PPG ARTES Nº 01/2023

RESULTADO FINAL DE INSCRITOS

O Programa de Pós-Graduação em Artes da UEMG torna público o Resultado Final do Processo Seletivo
em Disciplinas Isoladas do primeiro semestre de 2023.

NOME PONTUAÇÃO RESULTADO

Tópicos especiais 2: Psicanálise e arte - Prof. Marcelo Cunha : 5 VAGAS

Nayara Torres de Oliveira 100 APROVADA E CLASSIFICADA

Rômulo Ulhoa Goulart 90 APROVADO E CLASSIFICADO

Carla Soares de Araujo Moreira 85 APROVADA E CLASSIFICADA

Douglas Phillipi Mendonça 70 APROVADO E CLASSIFICADO

Maíra Cavalcanti Calabria 65 APROVADA E CLASSIFICADA

Leonardo Alves do Valle 60 APROVADO E DESCLASSIFICADO

Daniela de Gusmão Figueiredo 50 REPROVADA E DESCLASSIFICADA

Andre Thiago de Souza 45 REPROVADO E DESCLASSIFICADO

Andrey Pires Bernardino 40 REPROVADO E DESCLASSIFICADO

Tópicos Especiais 2: Os sons das imagens: iconografia, práticas musicais e historicidades - Prof. Loque Arcanjo : 5 VAGAS

José Sérgio Niquini Júnior 75 APROVADO E CLASSIFICADO

Rafael Ferreira Calaça da Costa 65 APROVADO E CLASSIFICADO

Teorias críticas das artes - Prof. Pablo Gobira : 5 VAGAS

Priscila Rezende Portugal 100 APROVADA E CLASSIFICADA

Andrey Pires Bernardino 76 APROVADO E CLASSIFICADO

Eduardo Séllos Rodrigues 75 APROVADO E CLASSIFICADO

Cristiano Eustáquio Pereira Moreira 70 APROVADO E CLASSIFICADO

Edirceu José Rodrigues 45 REPROVADO E DESCLASSIFICADO

Luiz Felipe Álvares de Oliveira 45 REPROVADO E DESCLASSIFICADO

Tópicos especiais: Laboratório de experiência e interpretação de arte contemporânea - Profa. Rachel de Sousa Vianna : 5
VAGAS

Diego Nunes 95 APROVADO E CLASSIFICADO

Aguinaldo Lazarini 90 APROVADO E CLASSIFICADO

Cristiane Maria Zago 85 APROVADA E CLASSIFICADA

Tópicos especiais: Arte, crítica e política: Oficinas experimental de criação e pesquisa - Profa. Juliana Mafra e Prof. Daniel
Pucciarelli : 5 VAGAS

Renato Madureira Silva 90 APROVADO E CLASSIFICADO

Ricardo dos Santos Rodrigues 73 APROVADO E CLASSIFICADO

Eduardo Shiiti Jacob Toma 70 APROVADO E CLASSIFICADO

Miguel Willian Malacrida 20 REPROVADO E DESCLASSIFICADO

Ciências Cognitivas e Artes – Profa. Marilia Nunes Silva : 5 VAGAS

Aguinaldo Lazarini 80 APROVADO E CLASSIFICADO

Jemima Leandra de Oliveira e Silva 75 APROVADA E CLASSIFICADA

Outros Resultado Final do edital 01/2023 (62949914)         SEI 2350.01.0002777/2023-10 / pg. 1

Palavras e Escritos de Artista - Celina Lage: 5 VAGAS

Wesllen Neiva Ferreira 100 APROVADO E CLASSIFICADO

Dagmar Teixeira Bedê 95 APROVADA E CLASSIFICADA

Ana E O M Drawin 90 APROVADA E CLASSIFICADA

Nayara Torres de Oliveira 85 APROVADA E CLASSIFICADA

Belo Horizonte, 23 de março de 2023.

Prof. Dr. Daniel Oliveira Pucciarelli

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Artes

Outros Resultado Final do edital 01/2023 (62949914)         SEI 2350.01.0002777/2023-10 / pg. 2

	Outros Resultado Final do edital 01/2023 (62949914)